
CITTÀ DI IMPERIA

settore: Settore Servizi Sociali, Prima 

infanzia, Attività educative e scolastiche

servizio: Settore Servizi Sociali, Prima 

infanzia, Attività educative e scolastiche

Determinazione dirigenziale n° 1286 del 05/10/2021

OGGETTO: Parziali modifiche di precedenti determinazioni dirigenziali 

n. 365/2020 e n. 1211/2021 in ordine alle rispettive imputazioni di 

spesa.

IL DIRIGENTE / FUNZIONARIO COORDINATORE

Richiamate le proprie precedenti determinazioni dirigenziali  n. 365 del 9/03/2020 e n. 1211 del 

20.09.2021 con le quali, rispettivamente, sono stati assunti i seguenti impegni di spesa:

• Impegno 2021 38-0 pari ad € 208.996,00 a valere sul Capitolo 43060;

• Impegno 2021 1336/0 pari ad € 10.000,00 a valere sul capitolo 47610;

Preso atto della disponibilità e fruibilità di risorse ministeriali finalizzate al sostegno di interventi a 

favore della  fascia minorile  che,  nell'ambito  del  Sistema Integrato 0-6 anni,  vengono svolti  da 

Soggetti gestori di servizi prima infanzia cittadini in convenzione con il Comune di Imperia;

Ritenuto opportuno modificare parzialmente i suddetti atti limitatamente alle rispettive imputazioni, 

al  fine  di  utilizzare  le  realizzande  economie  sui  fondi  comunali  per  finanziare  necessità 

emergenziali del Settore tramite l'adozione di appositi successivi atti;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 18/01/2021  ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio di previsione pluriennale 2021/2023”;

Richiamata la Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  82  del  01.04.2021,  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  Piano  Triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  -  Annualità 

2021/2023;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  50  del  30  luglio  2020  avente  ad  oggetto 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo  2021/2023  (art. 170, comma 1 D.lgs.  

267/2000 – Approvazione”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 28/01/2021 con la quale è stato approvato il 

PEG 2021/2023 – parte contabile;

Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis 

del D.lgs. n. 267/2000;

Accertato che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 109/2009 il programma dei 

pagamenti  derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi  stanziamenti  di 

bilancio e le regole di finanza pubblica;

Fatta riserva del  parere di  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1,  del  D.lgs. 

267/2000,  che  dovrà  essere  reso  dal  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  e  fatta  riserva,  altresì, 

dell'attestazione  di  copertura  finanziaria  della  relativa  spesa,  che  dovrà  essere  rilasciata  in 

riferimento al presente atto dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del T.U. Enti Locali L. 267/2000; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 

267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il vigente regolamento di Contabilità;

DETERMINA

 Di modificare parzialmente la propria precedente determinazione dirigenziale  n. 365 del 

9/03/2020 riducendo di € 40.000,00 l'Impegno 2021 38/0 (iscritto al Capitolo 43060) ed 

assumendo  contestualmente  nuovo  stanziamento  di  pari  importo  con  i  fondi  di  cui  al 

Capitolo 46001 già impegnati al numero 1998-0 del 2020 mantenendo la destinazione al 

servizio nidi di infanzia comunali in concessione;

 Di modificare parzialmente la propria precedente determinazione dirigenziale n.  1211 del 

20.09.2021 riducendo di € 10.000,00 l'Impegno 2021 1336/0 (iscritto al Capitolo  47610) ed 

assumendo  contestualmente  nuovo  stanziamento  di  pari  importo  con  i  fondi  di  cui  al 

Capitolo 46001 mantenendo la destinazione della convenzione con l'Istituto di NS di 

Misericordia;

 Di  dare  atto  che  le  economie  che  conseguentemente  si  verranno  a  registrare  per  € 

40.000,00 sul capitolo 43060 e per € 10.000,00 sul capitolo 47610 del Bilancio corrente 

verranno utilizzate per finanziare necessità emergenziali del Settore tramite l'adozione di 

appositi successivi atti;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



 Di finanziare quindi  la spesa complessiva pari  a € 50.000,00 assumendo impegno così 

come nel prospetto che segue:

Capitolo di Spesa Esigibilità esercizio Importo Note

46001 2021 € 40,000.00 Impegno n. 1998-0 del 

2020

46001 2021 € 10,000.00

Totale € 50,000.00

dando atto che la spesa è prevista nel bilancio 2021/2023-esercizio 2021 e in conformità al 

punto 2 dell'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 l'esigibilità ricade negli esercizi indicati;

 Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa,  esprimendo  sul  presente  atto,  il  proprio  parere  favorevole  di  regolarità 

tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

 Di dare atto, con la sottoscrizione del presente atto, che è stata accertata la compatibilità 

del  programma  dei  pagamenti  derivanti  all'adozione  del  presente  atto  con  i  relativi 

stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;

 Di dare atto che si provvederà a trasmettere il presente provvedimento al Servizio 

Finanziario e alla Controparte, per gli adempimenti inerenti l’esecuzione,

 Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  oggetto  di  pubblicazione  sul  Sito 

Amministrazione Trasparente nella  Sottosezione Livello  1 “Provvedimenti”,  Sottosezione 

Livello 2 ”Provvedimenti dirigenziali”, ex D.Lgs n. 33/2013;

 La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di 

Imperia.

DISPONE

l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Generale perché provveda alla pubblicazione 

dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 

del  D.Lgs.  18 agosto 2000 n.  267,   dando atto che la  determinazione con allegato  il  visto di 

copertura  finanziaria  apposto  dal  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  sarà  archiviato  nell'archivio 

digitale della Città di Imperia a disposizione del Dirigente del Settore proponente.

Imperia, lì  1.10.2021

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore

 Dott.SSA SONIA GRASSI o suo delegato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


